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ApxuBcku 6poj: 6p.YM1-11/3 2737/2023
[ata:

Bp3 ocHoBa Ha uneH 55 ctaB 1 oa 3aKOHOT 3a
opraHu3aumja n pabota Ha opraHWTe Ha ApP)KaBHATA
ynpaBa ( “CnyxbeH BecHMK Ha Penybnuka
MakegoHuja” 6p. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10, 51/11
rop.), a cornacHo 4sieH 96 n ynen 108 crasosn 1, 2, 5, 6
M 7 a BO BpCKa co uneH 115 ctas 7 n 8 o4 3akoHOT 3a
XnBoTHa cpeamHa (CnyxbeH BecHMk Ha PM 53/05,
81/05 wn 24/07, 159/08, 83/09, 48/2010, 124/2010,
51/2011, 123/2012 ,93/2013, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 wu
CnykbeH BecHUK Ha Penybaunka CeBepHa MaKkegoHuja
6p.89/22 w 171/22) nocrtanysajkm no AOCTaBeHO
baparbe 3a O6HoBa 6p. VYMN1-11/3-2737/2023 op
27.12.2023roa. 3a pgobusarbe Ha O6HOBa Ha A-
NHTerpmpaHa ekonoLwKa A03B0O/A Of CTpaHa Ha: JaBHO
npernpujatve 3a OAp)KyBakbe W 3aWTMTA Ha
MarucTpasHuTe N perMoHanHuTe natuwra -Ckonje u.0.
3a AcdanTtHa 6asa KykypeuyaHu — butona, MuHucrepot
332 KMBOTHa CpeguHa W MNPOCTOPHO NAAHUpPaHe ro
AoHece cneaHOBO:

PELLUEHUE
3a n3paBame Ha O6bHoBa Ha A — MIHTerpupaHa

€KOJ10WKa 003B01a

1. Ce poHecyBa pelueHue 3a nsgasarbe Ha O6HoBa Ha A
- WHTerpmpaHa ekonowka [o3Bona 3a: JaBHO
npeTnpujatve 3a o4pKyBare U1

3aWTMUTA HAa MArMCTPaIHUTE U PErMoHaAHUTE NaTULITa -
CKkonje u.0. 3a AcdanTHa 6a3a KykypeyaHu — butona.

2. Ce 3a40/1)KyBa onepaTopoT JaBHO mpeTnpujatve 3a

oapXyBake WU 3alUTUTA Ha

perMOHa}'Ik}IVITe naTuwTa -CKOI‘IJe Llh.o. 3a AcdantHa 6a3
VHUCTEPCTBO 33 KMBOTHA CpeaHa M IPOCTOPHO NAaHUpParse
Ha Peny6avka CeBepHa MakezoHWja
MnowrTag ,MpecseTa boropoanua“ 6p. 3, Ckonje

Penybnunka CesepHa MakegoHwja

MarnucTtpanHmTe u
da

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA E MJEDISIT JETESOR

TE RREZIKUT

Numri i arkivit: PA1-11/3 2737/2023
Data:

Bazuar né nenin 55 té Ligjit pér organizimin dhe punén
e organeve té administratés shtetérore (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé& Magedonisé” nr.
58/00,44/02,82/08,167/10, 51/11 v), dhe né pajtim
me nenin 96 dhe nenin 108 paragrafet 1, 2, 5, 6 dhe 7,
dhe né lidhje me nenin 115 paragrafi 7 dhe 8 té Ligjit
pér mjedisin jetésor (“Gazeta Zyrtare e RM nr. 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/12 , 93/13, 187/ 13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 dhe Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut nr.
89/22 dhe 171/22), duke vepruar sipas kérkesés sé
dorézuar nr. PA1-11/3 2737/2023 nga 27.12.2023viti,
pér Rirpértrirjen e Lejes A-té integruar ekologjike nga
ana e Ndérmarja shtetérore pér mirémbajtjen dhe
mbrojtjen e rrugéve magjistrale dhe regjionale -
Shkup pér Bazén e Asfaltit Kukurecani - Manastir,
Ministri i mjedisit jetésor dhe planifikimit hapésinor e

solli kété:
VENDIM
Pér dhénien e Rirpértrirjes sé Lejes A-té integruar
ekologjike

1. Merret Vendim pér dhénien e Rirpértrirjes sé Lejes
A - té integruar ekologjike pér Ndérmarja shtetérore
pér mirémbajtjen dhe mbrojtjen e rrugéve magjistrale
dhe regjionale — Shkup pér Bazén e Asfaltit
Kukurecani — Manastir.

2. Obligohet operatori i Ndérmarja shtetérore pér
mirémbajtjen dhe mbrojtjen e rrugéve magjistrale dhe
regjionale — Shkup pér Bazén e Asfaltit Kukurecani -
Manastir , té veprojé né pajtim me kushtet dhe e
pércaktuara né leje.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut
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KyKypeanM - butona, aa noctanyBa BO COrnacCcHOCT CO

ycnosute n O6BpCKVITe ANMEH3NOHUPAHU BO

A03B0O1aTa.

3.Ce 3a40/1:KyBa 0NepaTopoT, PeAOBHO Aa o U3BECTYBa
Hag/eXXHUOT opraH 3a pabotute of obnacta Ha
MBOTHATa cpedmHa: 3a pesynTatmte o4, MOHMTOPUHT
CnpoBeAyBaH COMNacHO CO 3a40/IKUTENHUTE YCN0BU BO
[03B0/1aTa, BeAHal, 33 ceKoj aedeKT Hecpeka wu/wman
XaBapuja WTO wMmane uanM 6U MoKene aa umaaT
3HauMTe/NIHO BAMWjaHWe BP3 34paBjeTo Ha AyreTo,
KMBOTHATa cCpeaMHa WAM Ha WMMOTOT M 3a CeKoja
nnaHMpaHa MpoMeHa WTO He e BO ondatoT Ha

[o3Bosara.

4. Hocutenotr Ha O6HOBaTa Ha A-nHTerpmpaHa

€KONIOLWKA [03BONA € A0/MKEeH Aa M NounTyBa cute
YyC/IOBU BO [03BO/ATa NPU KOPUCTEHE U YNpaByBarbe
Ha MHCTanaumjaTa.

O6pasnoxeHue

MpaBHMOT cybjeKT, JaBHO NpeTnpujaTMe 3a O4pPMKYyBakbe
W 3aWITUTa Ha MarncTpasHuTe u

perMoHanHuTe natmwra -CKkonje u.o0. 3a AcpantHa 6a3a
KyKypeyaHu - butona, 4o MWHUCTEPCTBO 3a *KMBOTHA
cpefnHa M NPOCTOPHO MAaHupakbe, AocTaBu Haparbe
YMN1-11/3 6p.2737/2023 Ha peH 27.12.2023roa. 3a
O6HoBa Ha A — VIHTerp1paHa eKoNoLWKa 4,03B01a.

3a JaBHO npeTnpujaTne 3a O4pXKyBarbe M 3aWITUTA Ha

MarucTpasHuTe U permoHanHute natuwra -CKkonje u.o.

33 AcdantHa 6a3a KykypeyaHu - Butona, npeTxoaHo e

n3gageHara A-NHTerpMpaHa eKoJsioWwKa [03B0Aa,

3aBedeHa noga 6poj.11-444/3 op 25.01.2017 roa. co

3aKOHCKM M””Wg;}?&@ﬁa ’*‘”BPHRCPEA"E-'E‘S M NPQEARIPIEFHMPasH
yoJin

Ha Pe ka CeBepHa MakenoHuja
MnowrTag ,MpecseTa boropoanua“ 6p. 3, Ckonje

Penybnunka CesepHa MakegoHwja
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3.0bligohet  operatori  rregullisht té njoftojé
autoritetin kompetent pér c¢éshtjet nga Iémia e
mjedisit jetésore: pér rezultatet e monitorimit té kryer
né pérputhje me kushtet e detyrueshme né leje,
menjéheré, pér ¢do defekt, aksident dhe/ose havari
gé ka pasur ose mund té keté. ndikim té réndésishém
né shéndetin, jetén e njerézve,

Mjedisin jetésor ose né pronén e tyre dhe pér ¢do
ndryshim té planifikuar gqé nuk éshté objekt i Lejes.

4. Bartési i Lejes — A té integruar ekologjike éshté i
detyruar té respektojé té gjitha kushtet né leje gjaté
pérdorimit dhe menaxhimit té instalimit.

Arsyetimi

Personi  juridik Ndérmarja shtetérore pér
mirémbajtjen dhe mbrojtjen e rrugéve magjistrale dhe
regjionale — Shkup pér Bazén e Asfaltit Kukurecani -
Manastir ka dorézuar Kérkesé deri te Ministria e
mjedisit jetésor dhe planifikimit hapésinor pér
Ndryshimin e Lejes A- té integruar ekologjike PA1-11/3
2737/2023 mé daté 27.12.2023viti .pér Ripértrirjen e
Lejes A-té integruar ekologjike.

Pér Ndérmarja shtetérore pér mirémbajtjen dhe
mbrojtjen e rrugéve magjistrale dhe regjionale -
Shkup pér Bazén e Asfaltit Kukurecani - Manastir,
paprakisht éshté dhéné Leja A — e integruar
ekologjike, e arhivuar me nr.11-444/3 nga
25.01.2017viti, me afat kohoré té definuar me ligj prej
7( shtaté) vitesh.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut
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7(ceaym)rogmHm.

Co poctaBeHoTo 6aparbe 3a O6HOBa Ha A-UHTerpupaHa
€KOJ/IOWKA [03B0Ja, € MoCcTaneHo BO COrMacHOCT €O
3aKOHCKMTe oapenbun Kom ce ogHecyBaaT 3a U3gaBatkbe
Ha A-WHTerpmpaHa eKo/oWKa [03BONA - 3aKOHOT 3a
KMBOTHA CpeanHa, M NOo LenoCHO CchnpoBeaeHaTa
npoueaypa: nps  yema,  -3anucHuK  YM1-11/3
6p.2737/2023 op 23.05.2024 roa. co yTBpAEHa
daKTMYKa cocTtojba Ha MWHcTanaumjata objaBa Ha
baparbe, M3BecTyBarbe [0 WMHCTUTYUMM co [Mpwunor-
Bbapame,u3rotBeHa Haupt A-UE[, ob6jaBa Ha Haupt A-
MELO BO AHEBHM BecHMUM WM Ha Beb cTpaHaTa oA
MUHUCTEPCTBOTO, M BP3 OCHOBa Ha YyBWua BO
WHCTanaumjaTa, ce usgasa

O6HoBa Ha A — MHTerpmMpaHaTta eKonoLKa
[,03B0J1a, MOPaaMm WTO Ce AOHEeCyBa peLleHue BO Koe ce
HaBeZyBaarT ycnoBuTe 3a paboTa Ha MHCTanaumjaTa.

Mmajkn ro npensua norope M3HECEHOTO Ce JoHece
pelleHne Kako BO AUCMO3UTUBOT.
*anbaTa He ro ognara U3BpPLLYBaHLETO Ha PeLLEeHMETO.

YnatcBo 3a NPaBHOTO CpeACTBO: [POTHB OBa peLleHne MoxXe Aa ce
n3jaBu kanba 8o M3Hoc og 250,00 feHapu yNnaTeEHU Ha KUPO CMeKa
84Q*** ** *x *x o roToBM napu [0 [p)KaBHa Komwucuja 3a
o4J/ly4yBakbe BO ynpaBHa NocTanka W nocTanka of paboTeH ogHoc
BO BTOp CTeneH BO pok oA 15 aeHa of ob6jaByBarbe Ha pelleHneTo
BO HajMa/IKy efeH AHEeBeH BECHMK AOCTaneH Ha uenaTta Teputopuja
Ha Penybaunka CeBepHa MakegoHuja.

Co nouwuT,

M3paboTtun/Pérpiloi: Fatos Balliu

KoHTpbimsparsikoedra beiteiazinpdlitina u npoctopHo nnaHuparse
Ha Peny6avka CeBepHa MakezoHWja
MnowrTag ,MpecseTa boropoanua“ 6p. 3, Ckonje
Penybnunka CesepHa MakegoHwja

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA E MJEDISIT JETESOR

TE RREZIKUT

Me dorézimin e Kérkesés pér Ripértrirje té Lejes A-té
integruar ekologjike éshté vepruar né pajtim me
dispozitat ligjore qé i pérkasin procedurés pér dhénien
e Lejes A té integruar ekologjike — Ligjit pér mjedis
jetésor, dhe pas zbatimit té térésishém té procedurés:
Shqgyrtim i paré progesverbali UP1-11/3 nr.2737/2023
nga 23.05.2024v, me verifikim e gjendjes faktike té
instalacionit,shpallien e kérkesés, Njoftimin e
institucioneve me Shtojcé-Kérkesén, Projekt Leja A-IE,
shpallja e Projekt Lejes A-IE né gazetat ditore dhe né
Web fagen e ministrisé, dhe né bazé té shqyrtimit né
instalacion, jepet Ripértrirja e Lejes A- té integruar
ekologjike, pér ciléen jepet Vendimi né té cilin
theksohen kushtet pér punén e instalacionit.

Duke marré parasysh té dhénat e pérmendura
meé sipér, u sjell njé vendim si né dispozitiv.
Ankimi nuk e vonon ekzekutimin e vendimit.

Udhézim pér mjet juridik: Kundér kétij vendimi mund té ushtrohet
ankesé né vleré prej 250,00 denaré né xhiro llogaring 840*** **
¥k ** me para té gatshme né Komisionin Shtetéror pér
Vendimmarrje né Proceduré Administrative dhe Punésim.
procedura né shkallé té dyté né afat prej 15 ditésh nga publikimi i
vendimit né sé paku njé gazeté ditore e disponueshme né téré
territorin e Republikés sé Magedonisé sé Veriut.

Me respekt,

MMHMCTEP/MINISTER
Izet Mexhiti

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut
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MuHHCTEPCTBO 3a JKMBOTHA CpeJHHAa Ministria e Mjedisit Jetésor
M TMIPOCTOPHO TUIaHUPaH-e dhe Planifikimit Hapésinor
YIMPABA 3A }XMBOTHA CPEOVNHA DREJTORIA E MIJEDISIT JETESOR
CEKTOP 3A UHOYCTPUCKO 3ATAlYBARE W YITPABYBAHE CO DEPARTAMENTI | NDOTIJES INDUSTRIALE DHE MENAXHIMIT
PU3UK TE RREZIKUT

KabuHet Ha mnHucTtep/ Kabineti i ministrit
CornaceH/ Me pélgim té:

Husamet Agushovski

Nedim Rama

Ynpasa 3a }XMBOTHa cpegmHa

B.4.[AnpekTtop
Mrop HmMKockmn

MWHUCTEPCTBO 32 XMBOTHA CpeaMHa U MPOCTOPHO NAaHUparbe

Ha Peny6avka CeBepHa MakezoHWja Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e

MnowrTag ,Mpecsera boropoguua“ 6p. 3, Ckonje Republikés sé Magedonisé sé Veriut
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